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	Klasa VIII

	Tema mësimore: 

3.8 Hapja e trupave gjeometrik. 


	Situata e të nxënit: Tregoni llojet e shumëkëndëshave që janë faqe për kubin, kuboidin, prizmin trekëndor, piramidën katërkëndore.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Vizaton hapjen e trupave gjeometrik të dhënë.
	Fjalët kyçe: faqe, kub, kuboid, prizëm, piramidë katërkëndore.

	Burimet:  Teksti, fletore e punës, tabela me hapjen e trupave gjeometrik të ndryshëm.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe Komunikim, Artet.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: diskutim, zbatim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë në grupe.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Vizaton hapjen e kubit dhe tregon llojin e shumëkëndëshit për faqet e tij. 

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi me anë të hapjeve të përgatitura prezanton llojet e shumëkëndëshave që janë faqe për kuboidin, prizmin trekëndor dhe piramidën katërkëndore. Më pas nxënësit punojnë ushtrimet 1-4.   

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë   e pavarur).

Nxënësit demonstrojnë hapjet e kryera dhe tregojnë brinjët që përputhen.  

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson punën në grup.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: Materiali përgjegjës i fletores së punës. 
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